\* **IMBOTATURA**, **IMBOTATUS**, Impositio, exactio, vectigal, a verbo *Imbotare*, Tributum exigere. Charta Frider. III. imper. ann. 1466. tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 1382: *Cum omnibus redditibus et introitibus, ... videlicet datus, ... salinariis, transversis, Imbotatibus, limitationibus, etc.* Et col. 1383: *Adjicientes expresse quod si forsan aliqua præfatorum jurium, ut pote dattiarum, vectigalium, pedagiorum, Imbotatum (sic) molendinorum, etc.* Charta ann. 1480. ibid. tom. 2. col. 560: *Cum omnimoda immunitate et exemptione quorumcumque onerum et Imbotaturarum*. Annal. Placent. ad ann. 1461. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 908: *Item, quod non Imbotentur bladæ*. *Item, quod pro Imbotaturis vini et fœni, non solvant nisi mediata tem.*

\* **IMBOZITUS**, f. Inæquabilis, asper. Vide supra in *Desbozare*.

† **IMBRACHIARE**, Amplexari, brachiis complecti, Gall. *Embrasser*, apud Goclenium in Lexico Philosophico.

† **IMBRACIARIA**, Judicium corruptio, Angl. *Imbracery*. De eo dicitur qui iudices corrumpit, quem Angli vocant *Imbraceour* vel *Imbrasour*. Litteræ Henrici VI. Angl. Regis ann. 1460. apud Rymer. tom. 11. pag. 456: *Pro omnimodis proditiionibus, murdris, raptibus, mulierum, rebellionibus, insurrectionibus, felonis, conspirationibus, cambipartiis, manutentionis et Imbraciariis, etc.* Litteræ Maximiliani Imp. ann. 1508. apud eumd. Rymer. tom. 13. pag. 233: *Confederationes, impetitiones, deceptiones, extortiones, Imbraciarias, indebitas prolationes verborum, manutentionis, cambipartias, falsitates, etc.*

\* Vim vocis non intellexit Hearnius, cum ad hanc in Chron. Joan. Wethamst. pag. 320. hæc notat: *Brawia* sive *Brasia*, Vepres seu dumetum videtur fuisse, notante Cangio. Unde colligere est *Imbreciatores* homines illos fuisse, qui vepres ac dumeta sibi per fas et nefas asserebant; et *Imbrecia-*

*rium*, Actum ipsum ejusmodi vepres et dumeta assumendi atque tenendi.

† **IMBRACULUM**. Acta S. Helerii Mart. tom. 4. Julii pag. 150: *In Imbraculo enim ostii illius Ecclesie Deum diu noctuque exorabat*. Ubi doctiss. Editor Sollierius: *Imbraculum hic sumitur, ni fallor, pro tecto, quia in illud decidit imber, vel imbricibus tegitur*. Nisi forte quis cum *MS. Rotomag. malit legere Umbraculum, pro loco ubi est umbra, qualis esse solet in porticu Ecclesie*.

† **IMBRARE**, quasi *imbre* perfundere, *Arrosare*. Apitius lib. 8. de Re culin. cap. 6: *Imbrato buccellis panis et oleo modico, i. perfundito*.

† **IMBREN**, vox Anglo-Saxonica, quæ jejuniis quatuor temporum significat, ut est in Concilio Ænhamensi ann. 1009. can. 16. de qua multa commentatur Somnerus in Glossario Sax. voce *ymbren*.

† **IMBRESCERE**, Madefieri, quasi *imbre* perfundi. Lambertus Ardensis apud Ludewig. tom. 8. pag. 479:

..... Imbrescunt flibus ora.

† **IMBREVIARE**, In Breves redigere, describere: *Imbreviatura*, *Protocollum*, apud Laurentium in Amalthea. Vide in *Brevis*.

\* **IMBREVIARIA**, Charta compendiaris, prima perscriptio, Ital. *Imbreviato*, Gall. *Minute*. Stat. Placent. lib. 5. fol. 68. r.: *Nullus audeat vendere vel emere aliquas Imbreviarias alicujus notarii vivi vel defuncti*. Vide in *Brevis*.

\* **IMBRIALIS**, [Ab *imbre* profectus. *Gæl. Aurel.* 5. *Tard.* 10. a *med.* Potui aqua *Imbriatis* offerenda, quam vulgo cisterninam vocant.]

† **IMBRICITUR**, ὑμβροῦται, βρέχεται, Pluit, in Glossis Lat. Græc. Sangerman. MSS. et apud Martinium, qui restituit, *Imbre icitur*.

\* **IMBRICO**, [Imbricibus tego, in modum imbricis facio. *Sidon.* 2. ep. 2. Tegulis interjacentibus *Imbricarentur*. *Gloss. Philox*]

\* **IMBRICUS**, [Imbres ferens, pluvius. *Plaut. Merc.* 5. 2. 35. Hic Favonius serenus est, hic Auster *Imbricus*. *Festus*: *Imbrica* tempestas pluviam videtur significare. *Macrob.* 5. *Saturn.* 20. *ad fin.* Ut hiems serena sit, solstitium vero *Imbricum*.]

\* **IMBRIFICO**, [Imbre madefacio, irigo. *Capell.* 6. p. 191. terram Aer complectens *Imbrificabat* aquis.]

\* **IMBRIGAMENTUM**, ab Italico *Imbrigamento*, Impedimentum, obstaculum. Gall. *Empêchement*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 603: *Et dictus lectus novus duret a capite dicti pontis et conductus... per quem possit et debeat aqua apose rami savine aliquo impedimento, sive imbrigamento discurrere ad dictas possessiones*. [FR.]

1. **IMBRIGARE**, [In brigas seu lites et jurgia conjicere.] Vide *Briga*.

\* 2. **IMBRIGARE**, Turbare. Stat. Mutin. rubr. 42. pag. 8: *Nulli liceat dictam aquam Imbrigare sub pœna xx. sol. Mutin. pro qualibet vice*.

\* 3. **IMBRIGARE**, **IMBRIGARE**, Vox italica antiqua, Aditum intercludere, Gall. *Intercepter*, *prendre au passage*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 500: *Quod nullus debeat Imbrigare quod conducitur per aquam reni. — Statuimus quod nullus debeat Imbrigare aliquod lignamen dolatum, quod conducatur per aquam reni; et tom. II. pag. 418: Statuimus quod via... que est inter stratum maiorem et sancti Vitalis maneat ita*

*aperta et disgomborata quod currus et animalia possint ire et transire per eam viam; et qui contrafecerit Imbrigando eam et apponendo in ea aliquid, quod currus et animalia libere et expeditè non possint ire et redire, solvat nomine banni pro qualibet vice c. sol. bon.* [FR.]

\* **IMBRIGENUS**, [Genitus ab *imbre*. *Vet. Poeta* in *Anthol.* Lat. T. 2. p. 406. *Burm.* Ut mersa *Imbrigenis* unda nivescat aquis. Alii tamen leg. *indigenis*.]

\* **IMBRIGUS**, **Ebrius**. Ital. *Imbriaco*. Tract. Ms. de Pisc. cap. 107. ex Cod. reg. 6898. C.: *Mullus imberbis, qui a nostris imbrigo dicitur ab insigni rubore; ebriosis enim, quos Imbrigos nostri vocant, sæpius rubra facies*.

† **IMBRIGARE**, ut *Imbrigare*. Statuta Massil. pag. 68: *Et quod dicto fundegario non impediunt, vel Imbringabunt, vel fieri facient aliquid vel aliqua quæ contraria sint his, quæ dicto fundegario a Rectore Massiliæ sunt vel erunt concessa, vel conventa*.

\* **IMBRIUM**, pro *Imbrex*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 521: *Imbrium, Goutiere*. Vide supra *Imberx*.

\* **IMBROCCATUM**, Pannus auro intextus, Ital. *Broccato*, Gall. *Brocard*. Steph. de Infest. Ms. ubi de Innoc. VIII: *Papa donavit ei 700. ducatos et certas vestes Imbroccati et serici*. Rursum infra: *Donavit etiam duas vestes Imbroccati auri, etc.* Vide supra *Broccatum*.

† **IMBROMARI**. Vide *Imbrumari*.

† **IMBROMIDARE**, ἐμβρομιδαίνω, Cibum dare. Alexander Iatrosophista lib. 2. *Passion*: *Quod si cum febre fuerit, impedimentum fit curationi, et ulcera Imbromidantur, et sordidantur*. Ubi Glossæ MSS. interlineares, i. *sordidantur*.

† **IMBROMARI**, Papias: *Bruma; Græcæ edacitas dicitur: tunc enim major sit appetitus cibi: inde Imbrumari dicitur, quibus fastidium est ciborum*. [MS. Bituric. habet *Imbrumari*. Melius Gloss. Sangerm. MS. n. 501: *Imbromari, Quibus fastidium est ciborum, Bromia quippe edacitas est a Gr. Βρομα, Cibus*.]

† **IMBRUS**, ἱμβρος, πρόσβατος, Mulus, Ovis. Gloss. Sangerman. Lat. Græc. MSS. Vide *Iber*.

† **IMBRUTUS**, Papias, *Sine intelligentia, imprudens*.

\* **IMBUBINO**. [Inquino, fædo: est a *bubino*, quam vocem vide suo loco.]

\* **IMBUCCARE**. Vide supra *Imbuccare*.

\* **IMBULBITO**. [Stercore inquino, a βλῆτρον, stercus. *Lucil.* apud *Fest.* in *Bubinare*. Hæc te *Imbulbinat*, et contra te *Imbulbitat* ille. scilicet hæc menstruo sanguine, ille puerili stercore te stuprantem inquinat.]

† **IMBULUS**, ab *ambulando*, *Ambulatorium*, ita Gloss. Isidori. Papias: *Imbuli dicti, vel quia sub volumine sunt, vel quia sub his ambulamus. Sunt enim platearum porticus hinc inde*. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm. MS: *Imbulus, Porche large*. Vide *Embolus*.]

\* Cathol: *Imbulus, quasi inambulans, locus ad ambulandum spaciosus*. Unde suspicatur D. Falconet scribendi compendio *imbulus* scriptum, pro *inambulus*.

† **IMBUMENTUM**, Papias, *Documentum*. Vide *Imbutamentum*.

† 1. **IMBURSARE**, Nummos in *bursam* seu loculos dimittere, Gall. *Embourser*. Sic in Statutis Collegii Narbon. ann. 1379. apud Lobinell. tom. 5. Hist. Paris. pag. 670. et in Concilio Avenion. ann. 1509. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 389. *pecuniam Imbursare* dicitur, qui nummos in propria crumena recondit;

sed interdum *Imbursare* est. Pretium pro convictu solvere, eo quod pecunia ad convictorum alimoniam destinata in arca quam *burse* vocabant, asservaretur. Statuta Collegii S. Bernardi apud eumd. Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 167: *Qui vero minus quam dictam bursam Imbursaverit, nihil eidem de communi ministratur.* Id est, Convictor qui non solverit integrum pretium pro convictu, etc. Infra: *Inhibetur etiam, ne aliquis scholasticus in Collegio S. Bernardi famulum, servientem, vel scriptorem teneat, nisi pro eo voluerit Imbursare.* Pag. 170: *Provisor habeat potestatem compellendi dictos Abbates ad Imbursandum integraliter pro ipsis eorum Capellanis et servitoribus... sicut Imbursant alii, et sint contenti singuli eorum ordinaria portione.* Rursus occurrit pag. 178. Vide *Imbursare*.

† **IMBURSATIO**, Solutio pretii pro convictu, ibid. pag. 167: *Quod si scholares sine Imbursatione post festum O. SS. remanserint, sententiam excommunicationis se noverint incurrisse.* Recurrit ibid. pag. 178.

\* 2. **IMBURSARE**, Nummos in usus suos convertere; quo etiam sensu *Embourser* dicimus. Codicil. Joan. Fabri Carnot. episc. ann. 1390: *Nihil valeat Imbursare seu in usus suos convertere, aut sibi vel suis retinere seu appropriare.* Hinc

† 1. **IMBURSATIO**, Usus rei alicujus non suæ, Gall. *Appropriation*. Testam. Joan. de Grangia card. Ambian. ann. 1402. in Addit. ad Hist. Carol. VI. pag. 755: *Ita tamen quod illa quæ pro dictis reparationibus tradentur de bonis executionis meæ... non veniant ad commodum vel Imbursationem illorum, qui beneficia obtinebunt.*

\* 2. **IMBURSATIO**, Apocha, charta soluta pecuniæ. Sozom. Pistor. hist. ad ann. 1393. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 1156: *Et habitavit super pontem veterem in habitatione templi sancti Sepulchri, et omnes Imbursationes factæ omnium officiorum exstæ fuerunt et remotæ.* Vide alia notione in *Imbursare* 1.

\* **IMBURUM**, [Vasis genus, quod sursum versus redit, apud Varr. 4. L. L. 27. Sed ibi *Scatig.* mendum agnoscit, eamque vocem nihilli existimat.]

\* **IMBUSSOLARE**, **IMBUSSOLATA**. Vide supra *Imbussolare*.

1. **IMBUSTAMENTUM**, **IMBUSTATURA**, pro *Imbucamentum* et *Imbucatura*, Apertura, itineris vel strætæ caput, Ital. *Imbocatura*. Arest. ann. 1410. 8. Apr. in vol. 11. arestor. parlam. Paris: *In Imbustamento seu apertura et ingressu dicti itineris... Imbustatura aut apertura uterentur.* Vide supra *Imboccare*.

**IMBUTAMENTUM**, ab *Imbuere*. Robertus Monachus Walciodorensis in Prologo ad Vitam S. Foranani Abbat: *Sed quoniam Imbutamento artis Philosophiæ minus fulti verbis has (virtutes) enucleare nequimus venustis, etc.* Gloss. antiq. MSS.: *Imbumentis, documentis.* Glossar. Ælfrici: *Imbutor, vel eruditor, Lareow.*

\* Nostris *Embouement*, Illiniendi materia, in Stat. figulor. ann. 1456. ex Reg. 187. Chartoph. reg. ch. 193: *Ne pourront icelles denrées, ouvrages et marchandises dudit mestier Embourser (i. Embouser), calminer, ne estouper; car l'Embouement est fait de chaulx et d'euf.*

† **IMBUTATURA**, f. Immissio vini in dolium, et tributum inde solvendum, ab Italico *Imbottare*, Vinum in dolium immittere, Gallice, *Entonner*. [\*Idem quod

supra *Imbotatura*. Vide in hac voce.] Chron. Estense apud Murator. tom. 15. col. 509: *Dominus Albertus Marchio... ad eos inermis descendit, et multis eos blandis verbis allocutus, ut eorum impetum et furorem mitigaret, fecit eis trahi omnes scripturas gabellarum, Imbutaturæ et estimorum, tam novas quam veteres; qui statim accenso igne... prædictas omnes scripturas et libros concremaverunt.*

† **IMENERIUS**, Liber hymnorum, in Enumeratione munitionum Somneriæ ann. 1260. Vide *Hymnus*.

† **IMGLA**, vel **IMGLUS**. Confirmatio testamenti per Carolum M. apud Mabill. pag. 507. Diplom. et apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 746: *Morogenna domus... cum ædificiis, cortiferis, exavis, ortis, vineis, campis, seu Imglis, una cum Ecclesia, etc.* Si particula seu vocem præcedentem exponat, *Imglus* idem erit quod *Campus*; verum hæc particula sæpe vim habet conjunctionis in veteribus Instrumentis. Vide *Inlaria*.

\* **IMIGERE**. Vide infra *Imugere*.

**IMINA**, [Species mensuræ.] Vide *Hemina*.

† **IMITABILITER**, Modo quem quis imitatur: *Reddantur promptiores alii Imitabiliter ad exemplum*, in Donatione ann. 1379. ex Regesto Rubei Cameræ Comput. Provinciarum.

\* **IMITARIUM**. Lib. de Mirab. Romæ apud D. Montisfalc. in Diar. Ital. pag. 294: *Sancta Sabina fuit Imitarium Cæsaris.* Ubi vir doctus *Mutatorum* legendum putat. Vide in hac voce.

**IMITAS**, Pars ima, inferior. Testamentum S. Remigii Remensis Episc.: *Partem meam de prato, quod Lugduni juxta vos habeo, ad Imitatem montium posito, et quæ juxta sunt pratella, quæ tenui, ad te revocabis.*

† **IMITATIO**. Vide *Immutatio*.

**IMIZILUM**, **IMIZINUM**, etc. Anastasius in Leone III. pag. 144: *Fecit vestem albam holosericam ornatam in circuitu de Mizilo.* Ubi alii Codd. habent de micilo. In Paschali, pag. 156: *Vela de fundato 14. de quadrapulo 14. similiter et de Imizilo 14.* Mox: *De Imizilo vela numero quatuor.* In Sergio II. pag. 173: *Obtulit vestes de Imizilo quatuor.* [In Leone IV. apud Murator. tom. 3. pag. 246. et tom. 4. SS. Julii pag. 325: *Cum lista de chrysoclavo cum velis ex Imizino duobus.*] In Nicolao I. pag. 210: *Fecit... vestem de fundato unam habentem historiam Leonum, et in circuitu Myzinum.* Bulingerus *Imizikum* his locis sericum lenius, quod Italice dicitur *Ermesino*, vel Byssinum interpretatur. Vide, an non idem sit, quod *Camisiale*.

† **IMLARIA**, Campi modus, ut videtur. Mandatum Radulfi Episc. Atreb. ann. 1217. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1190: *Rex Barbariæ offert pro deliberatione sua octo castra meliora quæ habet, et Christianos quos habet in sex civitatibus suis, vel pro his omnibus dare perpetuos denarios tol, ut de his possit dimidium Inlariæ in latitudine unius agri totaliter cooperire.* Ex his conjecto *Inlariam* spatium fuisse duorum agrorum; de agri spatio dictum est in *Ager*.

† **IMMACULABILIS CONSCIENTIA**, Quæ maculari nequit seu inquinari, in Vitis Patrum Emeritens. inter Concilia Hispan. tom. 2. pag. 648. col. 1.

† **IMMACULATIO**, Integritas, innocentia, in Actis S. Francisci de Paula n. 162. tom. 1. April. pag. 190.

\* **IMMACULO**. [Idem quod maculo,

polluo. *Firmic. 4. Mathes. 16.* Nullus invidia livor *Immaculet*.]

\* **IMMADEO**, et **IMMADEO**, [Extra præteritum nullum adhuc usum vidimus. *Ovid. 1. Trist. 9. 34.* Credibile est, lacrimis *Immaduisse* genas. *Plin. 17. 5. 3.* Cum terra a siccitate continua *Immaduit* imbre. *Adde Stat. 3. Silv. 1. 73.*]

\* **IMMADESCO**, [Madesco, inebrior. (Gloss. Isid.)]

\* **IMMADIDO**, [Mafefacio; Conspargo. (Cic.)]

\* **IMMAGINARE**, vox Italica, *Pingere*. Stat. Cadubr. lib. 3. cap. 83: *Si quis vero schaciaverit, Imaginaverit, vel alium colorem sibi dederit alicui prædictarum avium, ad hoc ne cognoscatur, curiæ in decem libris condemnatur.* Vide *Imaginatus*.

**IMMAGISTRATUS**, Papiæ, *In honore positus*. [\* Vide *Immagistratus*.]

**IMMAJORARE**, Augere. Acta Episcoporum. Cenoman. pag. 75: *Quam et antea jam dictus Dominus sanctus Victurius Immajorare et restaurare ceperat.* Infra: *Et civitatis Ecclesiam in orientali parte Immajoravit.* [Utrobique Mabill. tom. 2. Analect. legit *Immajorare*.] Pag. 79: *Quam ipse Emelioravit.* Charta Ludovici Pii Imp. in Vita Aldrici Episcopi Cenoman. pag. 88: *Et quas a novo restructi, atque immelioravit, Immajoravitque.*

\* **IMMALLATUS**, Encausto ornatus, distinctus, Gall. *Emailé*, alias *Enmailé*. Charta ann. 1328: *Item unum dragerium, cum pede de argento Inmallato, Gallice enmailié.* Vide supra *Emmailiatus*.

\* *Emmaler* vero, pro In fascem colligere, in Vita S. Isabel. apud Cangium pag. 171: *Il avint un malin qu'ils devoient heirer, que ciz qui devoient trosser et Emmaler les liets, etc.*

† **IMMANCATIO**, Membrorum conservatio, ne quis fiat *mancus* seu mutilus. Indiculus precatorius ad Episcopum formula 22. inter Bignonianas: *Precamur vobis ut vitam et Immancationem et disciplinam corporalem ei concedere jubeat.* Hæc erat Episcoporum seu Clericorum consuetudo, ut pro sinitibus ad Ecclesiam confugientibus intercederent, nec prius eos redderent, quam ad *evangelia datis sacramentis*, inquit Synodus Aurel. I. can. 3. *de morte et debilitate sint securi, ita ut ei cui reus fuerit criminis, de satisfactione conveniat: quod etiam in servis obtinebat, qui non nisi excusati dominis permittebantur*, ibid. cap. 4. et 5. Vide Gregor. Tur. lib. 5. cap. 3.

\* **IMMANEO**, [Idem quod maneo, in aliqua re maneo, immoror. *Augustin. 2. de Gen. ad litt. 4. extr.* Si potest aqua ad tantas guttarum minutias pervenire, ut super istum aerem vaporaliter feratur, qui natura levior est aquis, cur non possit et super illud levius cælum minutioribus guttis et levioribus *Immanere* vaporibus? Est qui leg. *immanare*, sed minus recte.]

**IMMANTARE**, **IMMANTATI**. Vide *Manutum*.

\* Nostris *Emmanteler* et *Emmanteler*. Inventar. bonor. ducis Bitur. ann. 1416. fol. 7. r. ex Cam. Comput. Paris: *Item un doussellet...où sont ois et cynes Emmantelez des armes de monseigneur, et de son mot, Le temps viendra.* Guignevil. in Perogr. Hum. gen. MS.:

Pour menchonges Emmanteler  
Et faire les voirs ressambler.

\* **IMMASSARE**, [Manducare. (Isid. Or. 11. I.)]

† **IMMATIENS**, ἀνεύρετος in Glossis Lat. Gr. Sangerman. Quem non possumus consequi. Vox, ut opinor, ducta a Græco ματέιν quod Hesyechius exponit ζητεῖν, Quærere, et præpositione in, quæ locum habet à privativi.

† **IMMATRICULARE**, Annectere, adjungere. Fundatio Monasterii de Altaripa apud Marten. tom. 6. Ampliss. Collect. col. 318: *Predicta omnia approbata fuerunt et confirmata a dicto Guidone Episcopo Lausanensi, qui hanc domum de Altaripa in suam successorumque specialem protectionem suscepit, decimasque totius laboris et nutrimenti sui juxta generale totius Ordinis privilegium eidem assignavit, adjiciens insuper et Immatriculans huic Monasterio Ecclesias de Escuvillens et de Unens cum fundis et pertinentiis suis.* Gallis *Immatriculer*, In album referre.

\* **IMMEDIETAS**, [Proximitas. (Boet. p. 456.)]

† **IMMEDIETATE**, pro Immediate, sine nullo medio. Litteræ Johannis Franc. Reg. ann. 1361. apud D. Secousse tom. 3. Ordinatio. Reg. pag. 544: *Ordinamus pro nobis et successoribus nostris dictos Religiosos (Clarevallenses)... in et de superioritate prepositure et ressorti dicti loci de Barro super Albam in solidum et Immediate perpetuo permansuros.* Eadem notione legitur, *Sub Immediato ressorto regio*, in aliis ejusdem Regis Litteris eod. ann. ibid. pag. 501.

† **IMMEDULLARI**, Imbibere, quasi medullis infundi, inseri. Vita S. Ayberti, tom. 1. April. pag. 680: *Comes vero finita benedictione, dum portaret ejusdem limphæ potum, per singula sua membra sic sensit Immedullari, ut, etc.*

**IMMEDULLATUS**, Imbibitus, medullis insitus. Jocelinus in Vita S. Patricii n. 109: *Nec magnos illos velle deserere malitiam Immedullatam, etsi cucullis candidatam.*

† **IMMELENATUS**, Mulus, vel onus muli. Radulfus de Gestis Friderici I. Imp. apud Murator. tom. 6. col. 1195: *Misit ad eum (Restagus) quod non transiret, nisi daret ei centum summarios auri et argenti onustos. Imperator vero respondit se libenter velle dare ei aurum et argentum, sed nisi Immelentatum unum.* Vide *Innemilus* in *Azemila*.

† **IMMELIORARE**, Meliorem reddere, apud Simeon. Dunelmensem ann. 616. Adde *Vitam Aldrici Episcopi Cenom.* pag. 92. 93. 159. 161.

† **IMMELIORATIO**, in Charta ann. 878. ex *Appendice Marcæ Hisp.* col. 802.

\* **IMMEMORANS**, Immemor. Vita S. Davanz. tom. 2. Jul. pag. 528. col. 2: *Dei Immemorans timoris atque justitiæ.*

\* **IMMEMORANTER**, Ex oblivione. Lit. ann. 1411. tom. 9. Ordinatio. reg. Franc. pag. 611: *Et si quæ in contrarium videantur aut fieri contingeret Immemoranter aut aliter, ea ad statum præstimum et debitum... reducant seu reduci... faciant.*

\* **IMMEMORIS**, [Idem ac *Immemor*. *Cæcil.* apud *Priscian.* 6. p. 699.]

\* **IMMENSIBILIS**, Immensus. Charta Phil. VI. ann. 1328. in Reg. 65. Chartoph. reg. ch. 241: *Builionem usque ad Immensibilem quantitatem extra regnum nostrum portari fecisse dicebantur.*

† **IMMENDARE**, Papiæ, *Depravare.*

\* **IMMENSITAS**, Universitas. Charta ann. 1225. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 390: *Aymarus Dei gratia Maurianensis episcopus, et Berlio abbas Standedei omnibus præsentis scripti audi-*

*toribus æternam in Domino salutem. Noverit vestra Immensitas quod, etc.*

\* **IMMENSITAS PULCHRITUDINIS**, Dicitur de muliere præcellentissimæ venustatis, in Chron. Will. Godel. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 262: *Constantiam, cognomento ob suæ pulchritudinis Immensitatem Candidam, puellam accepit (Robertus rex) uxorem.* Eadem rursum legitur ibid. pag. 277.

† **IMMENSURATIM**, Sine mensura, immente, Gallis *Démesurément*. Salvianus lib. 6. de Gubernat. Dei: *Videamus, quæso, quantumlibet Immensuratim lætemur, quantumlibet fugiter, etc.*

† **IMMERICIATUS**, Cui pro delicto imposita est poena seu multa pecuniaria. Confirmatio Chartæ Ricardi I. Angl. Reg. ann. 1423. apud Rymer. tom. 10. pag. 34: *Si aliquis hominum prædictorum fratrum sit Immerciatus erga nos, vel erga Baillivos nostros, pro quacunque causa, vel delicto, vel forisfacto, mercæ et Amerciamenta pecuniarum prædictis fratribus sine dilatione reddantur.* In Privilegio Equitum S. Johannis Jerosol. pag. 4. perperam legitur *Imminuerciatus*, ut et *Intramenta pecuniarum* tom. 3. Histor. Harcur. pag. 184. pro *Amerciamenta pecuniarum*. Vide *Amerciare*.

\* **IMMERENTER**, Immerito, in chart. ann. 1409. in Alsat. Diplom. num. 1256. tom. 2. pag. 317.

† **IMMERITE**, pro Immerito, apud Thom. *Madox* Formul. Angl. pag. 72.

\* *Immerite*, Qui non meretur, immeritus, in Lit. ann. 1402. tom. 8. Ordinatio. reg. Franc. pag. 496: *Personnes de petit estat et Immerites.*

† **IMMETALLATUS**, Ornatus, vermiculatus, Gall. *Emailé*. Testamentum ann. 1382. e Chartulario B. M. de Bono-nuntio Aurelian.: *Tres scyphi argentei Immetallati, ponderis quinque marcharum. Duo bachini Immetallati, apud Lobinell.* in Glossario ad calcem Hist. Britan. Vide *Smaltum*.

**IMMI**, [Mensuræ species, forte eadem quæ *Hemina*. Fundatio Murensis Monasterii apud Eccardum de Origine familiæ Habsburgo-Austriacæ col. 231: *Reportat ad villicum duos panes et quartam hydræ de vino, et duo Immi de avena sive de hordeo.* Pro mensura lactis sumitur alibi.] Vide *Sester*.

† **IMMINERE**, Papias: *Imminet, instat.* Ita usurpant Tertullianus de Pœnit. cap. 6. Anastasius in S. Fabiano, Greg. Turonensis, et alii.

† **IMMINENTIA**, Instantia, apud Gregor. M. lib. 2. Ind. 11. Epist. 29. lib. 3. Epist. 10.

\* **IMMINUARE**, pro Imminuere. Acta SS. tom. 4. Jun. pag. 820. col. 2: *Cujus loci, quia tunc temporis a militia castris adjacentis Montis-acuti rebus et ædificiis Imminuatus erat, recuperationi operam dabat.* Vide *Minuare*.

† **IMMINUATUS**, Immunis. Chronic. Farfense apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 635: *Ab omni datione, ab omni restrictione Pontificum, Ducum, Comitum, vel quorumcumque Rom. Pontificis ministrorum, et cujuscumque dignitatis personæ inconcusus, Imminuatum et liberum existeret.*

† **IMMINUERCIATUS**. Vide *Immerciatus*.

† **IMMINUERE**, Libertate et immunitate donare. Charta ann. 1291. e Chartulario S. Joannis Angeriæ. pag. 277: *Promittimus bona fide eidem Abbati, nos facturos et curaturos, quod nobilis vir dominus Haleburgi amortibit, liberabit, Imminuet ac confirmabit... eidem Abbati et*

*Monasterio omnia supradicta. Sed f. legendum Immunitet, ab Immunitate.*

† **IMMINUTIO**, Immunitas. Eadem Charta Angeriæ: *Et si contingat nos non procurare vel facere amortitionem, liberationem, Imminutionem ac confirmationem prædictas, etc.* Puto legendum *Imminutio*.

\* **IMMINUTOR**, Qui sanguinem minuit seu detrahit. Stat. synod. Tornac. ann. 1366. pag. 50. art. 8: *Item hæc sunt officia seu negotia clericis concessa, et quæ sunt clericis exercere, ut puta... barbator, Imminutor, etc.* Vide *Minuere*.

1. **IMMISSIO**, Exactio, vel violentia. Gregorius M. l. 7. Ind. 1. Epist. 18: *Vel de loco aliquo, qui ad id pertinet, quocumque modo, qualibet occasione minuere, nec Immissiones dolosas aliquas facere.* Charta fundationis Monasterii S. Severi in Vasconia, apud Marcam lib. 3. Hist. Beneharn. cap. 8: *Vel de villis vel Ecclesiis, quæ ad eum pertineant, quocumque modo et occasione movere, (leg. minuere) vel dolos, vel Immissiones aliquas facere, nec in hostem, nec in caballicationem esse ductores, etc.*

2. **IMMISSIO**, ἐπέμπετα, [Operatio.] Joan. Sarisber. lib. 2. Policrat. cap. 17. de Daniele: *Sciens utique satellitem satanæ ad subversionem hominum in angelum lucis transfigurari, et Immissiones fieri per angelos malos, etc.* [Verba sunt Psalmi 77. v. 49.]\*\* Vide *Glossar. med. Græcit.* voco Ἐπιπομπή col. 424. supra *Dæmon* et infra *Incurans* 1.]

† **IMMISSURA**, Sagittarum immissurarum factus. Barthius in Glossario ex Roberti Monachi Hist. Palæst.: *Sed hæc nostri irridebant, et protecti clypeis, loriceis, galeis, eorum Immissuras vilipendebant.*

† **IMMOBILE**, Bona immobilia, in Caffari Annalibus Genuens. ad ann. 1162. apud Murator. tom. 6. col. 278.

† **IMMOBILITARI**, Immobilem esse. Sebastianus Perusinus in vita B. Columbæ Reatinæ, tom. 5. Mail pag. 360: *Immobilitato hoc sensu, omnes alii Immobilitantur.* Engelbertus de Longævitate ante diluvium cap. 23: *In quarum fundo aquarum aer et aqua præcluduntur et Immobilitantur usque ad infectionem et putrefactionem.*

† **IMMOLARE**, Offerre aliquid Ecclesiis. Tabularium Landavense in Monast. Anglic. tom. 3. pag. 192: *Idon Rex... unam de domibus suis... Immolavit cum omni sua libertate, et cum refugio Ecclesiæ S. Petri, etc.* Pag. 205: *Inmolavit 4. modos terræ... pro commercio regni celestis Deo et Sanctis, etc.* Occurrit in hoc Tabulario non semel.

† **IMMOLATICIÆ** HOSTIÆ, Escæ, carnes, idolis immolatæ. *Mortiferi idolorum cibi*, apud Cyprian. de Lapsis. *Occisarium hostiarum miser sanguis*, apud Julium Firmicum de Errore profanar. religion. *Cibi dolorum cultibus Immolati*, in Concilio Aurelian. II. can. 40. *Immolata demonibus*, in Aurelianensis IV. can. 15. Εἰδωλόθητα, in Epist. 1. ad Corinth. 10. Gloss. Græc. Lat.: Θόσιμος, *Immolaticius*. Εἰδωλόθητα, *Immolaticium*. Ab iis abstinere jubebantur Christiani, ne gentilitiæ superstitioni viderentur participare, adeo, ut si eas contigissent, gravi poena, ac, uti vocant, poenitentia mulcerentur, ut est in Poenitentiali Halitgarrii cap. 6. et in Addit. 4. ad Capitula Caroli M. cap. 54. Solebant autem Gentiles, qui ex sacrificio domum redibant, portiunculam aliquam victimæ consecratæ domesticis suis afferre, quod docet Scholiastes Aristophanis in Pluto.

Sed et interdum in macellis venum exponebant, et ex iis collecta pecunia Sacerdotum erat, ut est apud S. Augustinum lib. Expositionis quarumdam propositionum ex Epist. ad Rom. cap. 78. Unde sæpe legimus, porrectas a paganis ad manducandum ejusmodi escas Christianis Martyribus, in Actis Martyrii SS. Tarasii et Socior. apud Baron. ann. 290. n. 24. et apud Gregorium M. lib. 3. Dial. cap. 27. Vide eundem Augustinum Epist. 153. [et Lactantium lib. de mortibus Persecutorum n. 37.]

† **1. IMMOLATIO** MISSÆ, vulgo *Præfatio*, seu pars Missæ, in qua fit sacrificium, Actio. Acta SS. Junii tom. 4. pag. 699. ubi de festis S. Joh. Baptistæ: *Immolutio Missæ. Vere dignum est, nos tibi semper hic et ubique gratias agere, etc.* Vide Missale Gothicum pag. 263.

\* **2. IMMOLATIO**, Oblatio, quæ ecclesiæ fit. Charta ann. 1462. in Suppl. ad Miræum pag. 621. col. 2: *Item Immolationes et oblationes totius ecclesiæ, et omnia emolumenta ex parte curæ ecclesiæ Arschotensis provenientia.* Vide *Immolare*.

\* **IMMONTUOSUS**, et **INMONTUOSUS**. [Non montuosus. *Not. Tir. p. 70. Montuosus, Inmontuosus.*]

† **IMMORA**, Dilatio, procrastinatio, ἰμπερίαι. Gloss. Lat. Græc. Sangerm. MSS.

† **IMMORANTER**, Sine mora. Gloss. Græc. Lat.: ἄνορηθῆτως, *Immoranter, incunctanter.*

\* **IMMORATIO**. [Moratio, perseverantia. (Interp. Iren. I. I.)]

† **IMMORIGERATUS**, Non morigerus, male moratus, in Chron. Modoetensi apud Murator. tom. 12. col. 1129.

† **IMMOROSE**, ut *Immoranter*, in Litteris Caroli VI. Franc. Regis ann. 1411. ex Libro viridi 2. Castelleti Paris. fol. 136.

\* **IMMORTALIS**, **INMORTALIS**, Non mortiferus, Gall. *Qui n'est pas mortel.* Libert. Brager. ann. 1334. in Reg. 70. Chartoph. reg. ch. 830: *Item si dicta vulnera judicentur Immortalia, dictus burgensis tradetur ad recedentiam vel in commendam.* Lit. remiss. ann. 1355. in Reg. 84. ch. 157: *Cum hujusmodi vulnus esset curabile et Immortale, prout chirurgici... relati fuerunt.* Aliæ ann. 1385. in Reg. 127. ch. 157: *Licet periculum vulneris coram justitia loci fuisset reportatum tanquam Immortale et sanabile, etc.*

\* **IMMORTIFERUS**, Eodem intellectu. Lit. remiss. ann. 1384. in Reg. 125. Chartoph. reg. ch. 115: *Vulnera per medicos et chirurgicos in talibus expertos sanabilia et Immortifera justitiæ reportata, etc.*

† **IMMORTIFICATUS**, lib. 1. de Immit. Chr. cap. 3. n. 3. Qui sibi plus satis blanditur et indulget, Gall. *Immortifié.*

\* **IMMOTABILIS**, Immutus. Charta ann. 863. tom. 8. Collect. Histor. Franc. pag. 558: *Ad utilitatem... servorum Dei ibidem Domino famulantium, eique Immutabili religione cum ipsius adjutorio acceptabiliter servantium.* Vide *Immutabilitas*.

**IMMUTABILITAS**, ἀκίνησις, in Gloss. Gr. Lat.

† **IMMOTORES**. Vide *Usupelliones*.

† **IMMOVILE**, pro *Immobile*, Res immobilis, in Charta ann. 1064. apud Ughell. tom. 1. Ital. sacr. col. 534. edit. ann. 1717.

\* **IMMUNDABILIS**. [Qui mundari non potest, ut *Immundabile vitium, Tertull. Pudic. 20.*]

† **IMMUNDÆ** CARNES, a quibus Judæi debebant abstinere; quæ fuerint, dici-

tur Levitici cap. 11. quænam vero fuerint Christianis immundæ, discimus ex Actibus Apost. cap. 15. ubi Gentes recens ad Christum conversæ jubentur abstinere a sanguine et suffocato. Hinc liquet quid sibi velit Capitulum 100. Theodori Cantuar. Archiep. apud Acher. tom. 9. Spicil. pag. 61: *Qui carnes Immundas manducaverint, et olera quæ cum carne coquantur, cessare oportet a ministerio; hoc est, Qui carnes cum sanguine, seu carnes suffocatas manducaverint. Interpretationem, si opus est, firmant Capitulum 105: Sanguinem sine voluntate edentibus non esse peccatum, et Capitulum 119. Aves et animalia cætera, si in retibus strangulentur, non sunt comedenda; similiter ab accipitre mortua. Apostolus etiam dicit: Similiter abstinete vos a suffocato sanguine et ab idololatria. Haud scio an aliud posterius sit hujusmodi interdictionis exemplum.*

\* **IMMUNDICITIA**, Immundities. Arest. parlam. Paris. ann. 1394. in Cod. reg. 9852. 3. 3. fol. 84. vº: *Nonnulli alii in scutum armorum nostrorum in lapide sculptum, lutum et immundicitiam, arma nostra vituperando, projecerant.*

† **IMMUNDITIÆ**, Purgamenta. Vide *Munditia*.

\* **IMMUNDITIATUS**, Immundus, impurus, immundities destitutus. Annal. Placent. ad ann. 1445. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 890: *Post vero palatium ipsius (Baptistæ) in ruinam dederunt, et Giselarii lex ibi dicta est, ne quis audeat edificare, sed locus sit Immunditiatus.*

\* **IMMUNDUS**, et **INMUNDUS**. [Inquinatus, spurcus, sordidus. *Cic. fragm. apud Quintil. 8. 3. Humus erat Immunda, lutulenta vino. Virg. 3. Æn. 238.*]

\* **IMMUNIFICUS**, et **INMUNIFICUS**. [Il liberalis, avarus, sordidus, tenax. *Plaut. Trin. 2. 2. 69. civi Immunifico, scis, quid cantari solet? Quod habes, ne habeas: et illud, quod nunc non habes, habeas malum.*]

\* **IMMUNIMEN**, Munimen; dicitur de sigillo quo Chartæ muniuntur. Charta ann. 1216. tom. 1. Germ. sacræ pag. 361: *Præsentem paginam sigilli nostri Immunimine cum horum, qui interfuerunt, nominibus jussimus annotari.*

\* **IMMUNIRE**, Immunem facere. Charta ann. 1114. ex Tabul. episc. Carnot.: *Eos et terras ipsas sive possessiones vel hæreditates et animalia liberavit, ipsam ecclesiam omnino et immunivit. V. Emunire in Emani.*

\* **1. IMMUNITAS**, Protectio, tutela. Charta Caroli C. ann. 844. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 475: *Qua (auctoritate) continebatur, qualiter prædictum monasterium, ædificatum a Castellano quondam in valle, quæ dicitur Asperia, sub sua Immunitate atque defensione... plenissime suscepit.*